

**Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 28. februar 2023**

*Mødet finder sted på Søtinget fra kl. 18.00-21.00.
Der serveres aftensmad.*

Forældrevalgte

Christian Wittrup, formand, Carl 2.b og Cajså 5.b
Morten Frank, næstformand, Lau 8.z
Kimmie Kenter, Milo 1.B
Ann-Sophie Borgermann, Ella 0.a og Carla 2.a
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 6.a
Line Brix Flintholm Juul, Vega 0.b, Carla 5.b og Selma 8.y
Tue Bing Trier, William 1.b

Suppleanter

Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 3.b og Maja 6.a, afbud
Camilla Bjerregaard, Magne 2.b

Elevrådsrepræsentanter

Stine Daugaard, 7.a
Layla Diya Monem, 9.a, afbud

Medarbejderrepræsentanter

Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant
Stine Lind Sandberg Johansen, pædagog

Sekretærer

Johan Rønne, skoleleder
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskoling

Gæst

Malene Jensen, administrativ leder

Dagsorden**1. Søborg Skoles budget for 2023**

Malene og Johan fremlægger årsregnskab for 2022 og udkast til skolens budget for 2023. Skolebestyrelsen drøfter udkastet og evt. godkendelse.

Bilag præsenteres på mødet

Skolebestyrelsen godkender budget for 2023.

2. Orientering fra formanden

Morten fortæller, at han som næstformand har deltaget i skolerådsmøde siden sidst. Tema på mødet var "skolen for alle" - særligt med fokus på børn med særlige forudsætninger.



3. Orientering fra skolens ledelse

Orientering fra kontaktforældremøde – Vi har afholdt møde den 22/2.

Der var ca. 17 fremmødte forældre, lidt færre end sidst. Det store punkt var orientering omkring praksisforsøg og genhusning.

Orientering om pædagogisk weekend og program – Programmet vil handle om netop praksisforsøg og genhusning. Derudover vil vi beskæftige os med pædagogiske årgangshandleplaner. Den pædagogiske weekend vil foregå her på skolen.

Orientering om drøftelser med GXU – Der pågår aktuelt dialogmøder med GXU omkring genhusningen. Hvordan bliver der plads til alt og alle, når vi flytter ind med 4.-9. årgang?

Orientering om folketingets forlængelse af frihedsgrader – Frihedsgraderne handler om muligheden for at forkorte skoledagene lokalt. Folketinget har forlænget denne mulighed endnu et skoleår. Lige nu afventer vi, at Gladsaxe Kommune drøfter det, men der bliver sandsynligvis mulighed for at forkorte skoledagene i udskoling.

4. Orientering fra skolens personale

Jeanette fortæller, at skolens medarbejdere er meget optaget af nogle aktuelle podcast omkring "skolen uden skældud" samt "skærm børnene".

<https://www.dr.dk/lyd/special-radio/genstart/genstart-2023-01-01-05-00-19>

<https://skoleborn.dk/podcast-om-saadan-skaber-vi-en-skole-uden-skaeldud/>

Stine orienterer om, at klubben har skruet op for sportsaktiviteterne blandt andet.

Sidst på dagen opleves det, at børnene går tidligt, måske grundet andre fritidsaktiviteter. Det er de lidt nysgerrige på i øjeblikket.

5. Orientering fra elevrådet

Der har været elevrådsmøde i dag. Input til trivselspolitikken har været på dagsordenen. Derefter blev der drøftet lidt af hvert fra klasserne.

6. Skole og køn

Hvad betyder køn for udbyttet i folkeskoletiden og for uddannelsesniveaet i øvrigt. Hvad kan vi arbejde med som skole?

Med udgangspunkt i Lene og Camillas oplæg har skolebestyrelsen dialog om emnet.

Lene og Camilla gennemgår deres udvalgte datasæt, og bestyrelsen drøfter temaet.



7. Forsøg med afprøvning af en ny karakter- og bedømmelsespraksis i udskoling

STUK, Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, åbner for afprøvning og forsøg med karakter- og bedømmelsespraksis i udskoling. Skoleledelsen ønsker at deltage i forsøget med at give karakterer for arbejdsindsats i flere fag i vores 8. og 9. klasser.

Skolebestyrelsen drøfter forsøgsindsatsen.

Se bilag 1

Johan orienterer kort omkring, at Søborg Skole ønsker at ansøge om at deltage i forsøget.

8. Trafiksituationen omkring skolen

Tue præsenterer trafikikkerhedsanalyse fra Luxenburger.

Skolebestyrelsen drøfter hvordan den kan komme i spil i samarbejdet med kommunen og hvilke aspekter der er relevante at få med i revideringen af skolens trafikpolitik.

Se bilag 2

Skolebestyrelsen beslutter at fremsende trafikikkerhedsanalysen til kommunen, samtidig med at der henvises til den seneste brugertilfredshedsundersøgelse, hvor trafikikkerheden problematiseres.

9. Udtalelse til Gladsaxe Kommunes budget 2024 og overslagsår

Ligesom tidligere år bedes skolebestyrelsen på Søborg Skole komme med udtalelse til budget 2024 og overslagsår jf. nedenstående brev. Frist d. 17. marts.

Se bilag 3

Skolebestyrelsen beslutter at gensende et tidligere budgetønske omkring at få Grønegården renoveret. Johan sørger for at indsende dette ønske.

10. Punkter til kommende møde

- Deltagelsesmuligheder for alle – det tværprofessionelle team
- PALS, "skolen uden skældud" – med inddragelse af elevernes stemme

Eventuelt